2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 24.08.2021 №191

О внесении изменений в постановление Главы Городского округа Верхняя Тура от 28.01.2019 № 19 «Об определении на территории Городского округа Верхняя Тура мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

[bookmark: _GoBack]
На основании Закона Свердловской области от 19.03.2021 № 20-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без  сопровождения родителей (лиц, из заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», информации Прокуратуры города Кушвы в порядке ч. 2 ст. 4 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 28.01.2019 г. № 19 «Об определении на территории Городского округа Верхняя Тура мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
1.1. Пункт 2 дополнить следующей фразой:
«14) места неорганизованного отдыха на водоёмах».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                 И.С. Веснин